



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Mulungu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 017/2024-PE-SRP – Processo N° 2024.10.14.001-ADM

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mulungu

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Mulungu

Pregoeiro / Agente de Contratação Diogenes Silva do Nascimento Oliveira

Autoridade Competente: Michel Platiny Gomes Martins

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.785.077,80

Vencedores:

Fornecedor: COMERCIAL DMS LTDA - 40.498.101/0001-59

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 516.641,20

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 11 de Dezembro de 2024 as 10:11:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador de lápis escolar Caixa com /12 unidades fabricada em material plástico resistente, lâmina com fio de corte confeccionada em aço temperado ou material similar, base de apontar encaixada, cores variadas.	CIS	120 Caixa(s)	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
2	Borracha escolar branca quadrada contendo 40 unidades. Composição: polímeros, carga inertes, pigmentos e aditivos atóxicos. Constar na embalagem dados do fabricante e /ou importador.	SERELEPE	200 Caixa(s)	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00



3	Borracha branca tipo ponteira - borracha branca, tipo ponteira pacote com 100 unidades, para qualquer risco de lápis grafite. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	MERCUR	200 Pacote(s)	R\$ 36,40	R\$ 7.280,00
4	Balão de látex. Composição/material: látex natural, coleção: liso, número 7, conteúdo da embalagem: 1 pacote com 50 unidades. cor: azul cobalto, amarelo sol, verde folha, branco polar, rosa tutti frutti, lilás baby, preto e vermelho.	SÃO ROQUE	200 Pacote(s)	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
5	Barbante fio de sisal 400 m/kg, diâmetro 1,5 mm, metros/bobina: 280, composição 100% fibra de sisal.	FRACALANZA CORDAS	50 Rolo(s)	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
6	Capa encadernação A-4 cristal pacote com 100 unidades, dimensões: 210mmx297mm	PLASTYLINE	100 Pacote(s)	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
7	Capa encadernação a-4 preta pacote com 50 unidades	ACP	200 Pacote(s)	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
8	ESPIRAL 07 MM, PCT 100 UND CRISTAL	COPYART	80 Pacote(s)	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
9	ESPIRAL 09 MM, PCT 100 UND CRISTAL	COPYART	80 Pacote(s)	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
10	ESPIRAL 17 MM PCT 100 UND CRISTAL	COPYART	80 Pacote(s)	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
11	EVA C/BRILHO 600X400X2MM - CORES VARIADAS	IBEL	250 Pacote(s)	R\$ 34,69	R\$ 8.672,50
12	Eva emborrachado liso com tamanho 40 cm x 95 cm, pct 10 unidades. cores variadas.	IBEL	300 Unidade(s)	R\$ 56,15	R\$ 16.845,00
13	Caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, com um furo na lateral, sextavado, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita média, nas cores azul, preta e vermelha, tampa ventilada, carga tubo plástico, caixa com 50 unidades.	BIC	1.200 Caixa(s)	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00
14	Caneta marca texto, cores amarela, rosa e verde, cores superfluorescente, com pontas e tinta em gel e não ultrapassa a folha. Caixa com 06 unidades, com dados do fabricante/importador com prazo de validade no produto, código de barras. produto pode ser reciclado.	FABER CASTEL	500 Caixa(s)	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
15	Caneta hidrográfica 6 pinceis colorido - colorido com ponta de fibra de poliéster, escrita macia, tinta à base de água, não tóxico, tamanho grande, contendo 06 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	FUTURO	500 Estojo(s)	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
16	Caneta hidrográfica 12 pinceis colorido - colorido com ponta de fibra de poliéster, escrita macia, tinta à base de água, não tóxico, tamanho grande, contendo 12 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	FUTURO	600 Caixa(s)	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00



17	Lápis de cor 12 cores sortidas - com formato redondo, composição: madeira, resinas, pigmentos atóxicos, aditivos, cargas inertes, ceras e parafina sintéticas. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.	FUTURO	1.000 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
18	Elástico amarelo, borracha natural, tamanho aproximado do elástico 8,5 cm, contém látex natural com dados do fabricante/importador/distribuidor, data de fabricação, validade e código no produto, pacote com 100 unid.	MERCUR	1.000 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
19	Fita adesiva, adesivo acrílico, base água, cor marrom, dimensões: 48mm x 45m, alta adesão. Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico base água. com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barras no produto.	ADELBRAS	500 Unidade(s)	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
20	Fita adesiva transparente, adesivo acrílico, base água, dimensões: 48mm x 45m. com dados do fabricante/importador /distribuidor, validade e código de barra no produto.	ADELBRAS	2.000 Unidade(s)	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
21	Fita adesiva de crepe corrugado, cor marrom, dimensões: 48mm x 50m. composição. papel crepe na cor marrom, coberto com adesivo a base de borracha natural e resinas com dados do fabricante/importador /distribuidor, prazo de validade e código de barras no produto	ADELBRAS	1.000 Rolo(s)	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
22	FITA DE CETIM 10MM C/10MTS CORES VARIADAS	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 6,15	R\$ 369,00
23	FITA DE CETIM 22MM C/10MTS CORES VARIADAS	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 6,15	R\$ 369,00
24	FITA DE CETIM 38MM C/10MTS CORES VARIADAS	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 15,52	R\$ 931,20
25	FITA DE CETIM 3MM C/100MTS CORES VARIADAS	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 23,60	R\$ 1.416,00
26	FITA DE CETIM 7MM C/10MTS CORES VARIADAS	NAJAR	60 Rolo(s)	R\$ 3,02	R\$ 181,20
27	Fita decorativa 20 mm x 30 m, composição: polipropileno, polietileno e pigmento. cores variadas	FIDEPLA	60 Rolo(s)	R\$ 9,99	R\$ 599,40
28	Fita decorativa 30mm x 30 m, composição: polipropileno, polietileno e pigmento. cores variadas	FIDEPLA	60 Rolo(s)	R\$ 15,15	R\$ 909,00
29	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 10 com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
30	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 12, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 51,88	R\$ 2.075,20



31	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 14 com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador..	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 55,83	R\$ 2.233,20
32	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 04, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
33	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 06, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
34	Pincel chato escolar cabo curto, kit com 12 unidades, numeração nº 08, com dados do fabricante na embalagem. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	CONDOR	40 Kit(s)	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
35	Tela de pintura madeira pinus ,tamanho 16 cm x 22 cm, tecido em crelone 265 gr/m2-100% algodão	SOUZA	300 Unidade(s)	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
36	Tela de pintura madeira pinus ,tamanho 30 cm x 50 cm, tecido em crelone 265 gr/m2-100% algodão	SOUZA	300 Unidade(s)	R\$ 33,85	R\$ 10.155,00
37	Tinta guache - tinta guache cx c/6 cores 15ml para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Composição: resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservantes a base de benzotiazol. Não tóxico. constar na embalagem selo de segurança INMETRO, data de vencimento e lote.	KOALA	1.000 Caixa(s)	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
38	Tinta para tecido 37 ml, embalagem com 12 unidades. Nas cores preto, branco, amarelo ouro, laranja, Pink, verde, azul e vermelho.	ACRILEX	200 Pacote(s)	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
39	Lápis preto redondo nº 02: caixa contendo 144 unidades lápis grafite, com corpo em aspecto de madeira e acabamento externo na cor preta. Fixação do grafite na madeira de modo a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador.	FUTURO	500 Caixa(s)	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
40	Régua de 30cm, sendo em plástico, com dimensões: 310 mm x 34 mm x 3 mm. produzido em plástico poliestireno, com selo de segurança do INMETRO, com dados fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barras. Cores variadas	DELLO	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
41	Molha dedos, não tóxico. composição: glicóis, ácido graxos e essência.com CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo, peso líquido de 12g.com marca do	RADEX	100 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 400,00



	fabricante, fabricação, validade e código de barras no produto.				
42	Pincel marcador permanente, ponta chanfrada de 5 mm, secagem rápida, tampa indicativa da cor, nas cores preta, azul e vermelha. Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica a base de solvente e corantes. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e lote no produto. caixa com 12 unidades.	JOCAR OFFICE	100 Caixa(s)	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
43	Pincel marcador para quadro branco, nas cores preto, azul, vermelho e laranja. Composição: ponta redonda, tinta de fácil remoção e secagem rápida. Composição: componentes termoplásticos, tinta à base de álcool e corantes orgânicos solventes. Com dados do fabricante. Caixa com 12 und.	NEWPEN	600 Caixa(s)	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
44	Prancheta super metal cristal produzido em plástico poliestireno (ps) e pegador em metal. Dimensões: 34,5cm x 23 cm x 0,3cm, com dados do fabricante/importador/distribuidor e código de barra no produto.	MAXCRIL	200 Unidade(s)	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
45	Prancheta com prendedor de metal, tamanho ofício, dimensão: 33 x 23 cm de chapa fibra cru. embalagem com identificação do fabricante/importador /distribuidor ,validade e código de barra no produto.	STALO	200 Unidade(s)	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00
46	Caneta corretiva, 4.2ml, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de solventes e ponta metálica. (cx c/ 12 unidades). Com dados do fabricante/importador, data de fabricação, validade e lote do produto.	FRAMA	180 Caixa(s)	R\$ 59,00	R\$ 10.620,00
47	Pen drive 16gb, compatível com Windows e MAC. Com dados do fabricante/importador e código de barras.	GOLDENTEC	50 Unidade(s)	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
48	Cola 90gr, composição: solução de acetato de polivinila, (PVA) em álcool etílico, aplicação isopor e EVA, pacote com 06 unid. embalagem com identificação do fabricante.	KOALA	300 Pacote(s)	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
49	Cola branca - base em PVA, líquida, lavável, não tóxica, embalagem com regulador de aplicação, conteúdo do tubo 90g. Com 06 unid. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	KOALA	500 Pacote(s)	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00
50	Cola colorida com gliter – tubo c/ 25g, não tóxico, cores variadas. Pacote com 06 unidades. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	KOALA	200 Pacote(s)	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
51	Cola quente em bastão de silicone fino 7,2 mm x 30 cm - cola quente em bastão de silicone semitransparente. Composição resina de EVA e resina taquificante. constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	IBEL	60 Kilograma(s)	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00



52	Cola quente em bastão de silicone grosso 11 mm x 30 cm - cola quente em bastão de silicone semitransparente composição: resina de EVA e resina taquificante. Constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador	IBEL	60 Kilograma(s)	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00
53	Giz de cera cx c/12 cores variadas - fabricado em cera, de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxico; formato triangular caixa com 12 cores. Com dados dos fabricante na embalagem.	KOALA	1.000 Caixa(s)	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
54	Massa de modelar à base de amido ,não tóxica, 90 g - caixa com 6 unidades.com dados do fabricante na embalagem.	ACRILEX	1.000 Caixa(s)	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
55	Pistola elétrica para cola quente bastão fino - potência: 10w (15w), frequência nominal: 60hz, tensão: 127-220 volts. tomada e fio padrão INMETRO, constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador, selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar.	LEO ARTE	50 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
56	Pistola elétrica para cola quente bastão grosso - potência: 15w(40 w) ,frequência nominal: 60hz, tensão: 127-220 volts .tomada e fio padrão INMETRO, constar na embalagem dados do fabricante e/ou importador, selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar.	LEO ARTE	50 Unidade(s)	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
57	Porta lápis/caneta, clips/lembretes - cristal, injetado, dimensões 240mm x 70 mm x 80 mm.	DELLO	50 Unidade(s)	R\$ 33,67	R\$ 1.683,50
58	Tesoura escolar pequena sem ponta, tamanho 13 cm, 5", pontas arredondadas e anéis ergonômicos. Composição: cabos em polipropileno e lâmina em aço inoxidável. Embalagem com identificação do fabricante/importador/distribuidor, com prazo de validade e código de barras no produto.	MAPED	1.000 Unidade(s)	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
59	Tesoura grande de aço inox, tamanho 21 cm, cabo emborrachado, corpo ergonômico. Composição: aço inox, polipropileno e borracha.com dados do fabricante/importador /distribuidor ,com validade, lote e código de barra no produto.	BRW	300 Unidade(s)	R\$ 12,83	R\$ 3.849,00
60	Cola bastão 20gr, não tóxica, composição: resina, PVA, glicerina água e conservantes.com selo de segurança do inmetro.com dados do fabricantes/importador/distribuidor, validade, lote e códigos de barras no produto.	BAZZE	200 Unidade(s)	R\$ 3,90	R\$ 780,00
61	Corretivo liquido a base d'água 18ml, não tóxico. Indicado para uso profissional e escolar, pacote com12 unid. Embalagem com identificação do fabricante/importador/distribuidor, fabricação,	DELTA	150 Pacote(s)	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00



62	validade, lote e código de barra no produto. TNT. (Tecido não tecido), rolo: 1,40 larg. x 50 metros. 100% polipropileno. nas cores: branco, preto, amarelo, azul, azul Royal, bege, laranja, rosa, verde, verde bandeira e vermelho.com dados do fabricante/importador/empacotador, lote e validade no produto.	MAKE+	200 Rolo(s)	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
63	Caixa de arquivo: plástico polipropileno (pp), dimensões 350x135x250mm (montado), para documentos tamanho ofício. Com marca, validade e código de barra no produto.	TRUST	2.000 Unidade(s)	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
64	Envelope saco tamanho ofício, em papel Kraft natural 80gr. tamanho 240mm x 340 mm. Com dados da marca, CNPJ, lote e código de barra no produto.	SCRITY	200 Caixa(s)	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
65	Etiqueta, autoadesiva medindo: 25,4mm x 101,6mm, caixa com 100 fls, 20 etiquetas por folha. Composição: papel com adesivo acrílico aquoso. Com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.	PIMACO	50 Caixa(s)	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
66	Etiqueta, autoadesiva medindo: 25,4 mm x 66,7 mm com 100 folhas, com 30 etiquetas cada folha. Composição: papel com adesivo acrílico aquoso. Com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.	PIMACO	50 Caixa(s)	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 516.641,20

Fornecedor: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS - 47.396.449/0001-84

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.268.436,60

Lote: 2 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 11 de Dezembro de 2024 as 11:04:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de 10 matérias com espiral 160 folhas - caderno de 10 matérias com espiral, material do papel: apergaminhado, material capa: papelão duro plastificado.	FORONI	300 Unidade(s)	R\$ 21,45	R\$ 6.435,00
2	Caderno 1/4 com espiral 48 folhas, capa mole, espiral em arame, formato: 135 mm x 200 mm.	TERRA DO SOL	350 Unidade(s)	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00
3	Papel autoadesivo para recado - papel autoadesivo para recado, removíveis,	NOTE FIX	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00



	tipo post it, medindo 76x102mm, bloco com 90 notas.		Bloco(s)			
4	Papel 180g 210x297 a4, casca de ovo branco, espiral – Pct. com 50 folhas	SPIRAL	100 Pacote(s)	R\$ 23,52		R\$ 2.352,00
5	Papel 170gm ² 210x297 a4 couché brilho, espiral - Pct. com 50 folhas	SPIRAL	100 Pacote(s)	R\$ 83,28		R\$ 8.328,00
6	Papel fotográfico, tipo glossy, brilhante/branco, impressão a prova d'água, secagem rápida, 180g, pacote com 50 folhas. Tamanho a4 210 mm x 297 mm.	SPIRAL	200 Pacote(s)	R\$ 86,98		R\$ 17.396,00
7	Papel laminado 45cmx59cm - com superfície de aparência metálica, embalagem em plástico fechado, identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto pacote com 40 unidades, nas seguintes cores: Pink, laranja, azul claro, prata, preto, verde, verde maçã e rosa.	CROMUS	200 Pacote(s)	R\$ 80,00		R\$ 16.000,00
8	Papel madeira - 66 x96cm, cor amarelo pardo, embalagem de papel fechado, identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	REIPEL	1.000 Unidade(s)	R\$ 1,90		R\$ 1.900,00
9	Papel ofício branco 60kg, papel reciclado, formato 210x297mm, 180 g/m ² .pacote com 200 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	GLOBINHO	300 Pacote(s)	R\$ 62,00		R\$ 18.600,00
10	Papel tipo ofício 60kg, liso, sulfite, offset, papel Premium universal, formato 210x297mm, 180 g/m ² . Nas cores azul, amarelo e rosa. pacote com 50 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	MASTERPRINT	400 Pacote(s)	R\$ 40,00		R\$ 16.000,00
11	Papel a4, formato 210x297, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas. Com dados do fabricante.	REPORT	1.200 Caixa(s)	R\$ 369,00		R\$ 442.800,00
12	Papel ofício branco 40kg, papel reciclado, formato 210x297mm, 120 g/m ² . Pacote com 200 folhas, com identificação produto e marca do fabricante.	GLOBINHO	500 Pacote(s)	R\$ 48,00		R\$ 24.000,00
13	Papel duplex, cartão 100% fibra reciclada, medindo 48 x 66 cm. embalagem com identificação do produto e fabricante. pacote com 20 folhas.	PREMIATA	500 Unidade(s)	R\$ 48,00		R\$ 24.000,00
14	Papel a4 formato 210x297mm, 75g, nas cores, azul, verde, amarelo e rosa. Pacote com 100 folhas. embalagem com identificação do fabricante.	REPORT/SENINHA	1.000 Pacote(s)	R\$ 9,00		R\$ 9.000,00



15	Papel crepom cores variadas, comprimento 2m. Largura 48 cm, pacote com 10 rolos.com dados do fabricante /importador/empacotado no produto.	CREPOM MAIS/RIDET	500 Pacote(s)	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
16	Cartolina dupla face, tamanho: 48 mm x 66 mm, cores variadas, pacote com 20 folhas. Com marca no produto.	BETINHO	500 Pacote(s)	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
17	Clips para papel com arame aço revestido, resistente a oxidação, número 3/0 (três), embalagem: cx com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	ACC	2.000 Caixa(s)	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
18	Clips para papel com arame aço revestido, resistente a oxidação, número 6/0 (três), embalagem: cx com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	CHAPARRAU	2.000 Caixa(s)	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
19	Clips para papel em arame de aço com tratamento antiferrugem, número 2/0 (dois), embalagem: caixa com 100 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	CHAPARRAU	2.000 Caixa(s)	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
20	Clips para papel em arame de aço com tratamento antiferrugem, número 4/0(quatro), embalagem: caixa com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	CHAPARRAU	2.000 Caixa(s)	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
21	Extrator de grampo, tipo espátula, metal resistente, embalado individualmente, cx c/12 unidades. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de barra no produto.	BRW	200 Caixa(s)	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
22	Estilete largo, tipo lâmina retrátil, espessura 18 mm, material corpo plástico, com trava. com dados do fabricante/importador/empacotador no produto.	LEONORA	500 Unidade(s)	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
23	Estilete largo, tipo lâmina retrátil, espessura 9 mm, material corpo plástico, com trava. com dados do fabricante/importador/empacotador no produto.	LEONORA	500 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
24	Grampo para grampeador fabricado com arame de aço revestido, tamanho 23/13 embalagens: cx com 1.000 unidades. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	ACC	500 Caixa(s)	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
	Grampo para grampeador fabricado				



25	com arame de aço revestido, tamanho 23/8 embalagens: cx com 1.000 unidades. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	ACC	500 Caixa(s)	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00
26	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6 embalagens: cx com 1.000 unidades. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de barra no produto.	ACC	2.000 Caixa(s)	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
27	Grampeador em chapa metálico capacidade para grampear até 25 folhas, cor preta, base de borracha, dimensão: base de 13 cm. composição: resina termoplástica e metal. Embalagem com identificação do fabricante/importador com lote, validade e código de barra no produto.	BRW	200 Unidade(s)	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
28	Calculadora eletrônica, número de dígitos: 12 unidades, dual Power, display grande, auto desliga, tecla de correção, duplo zero, fonte alimentação pilha modelo AA. Com dados do fabricante/importador no produto.	CIS	100 Unidade(s)	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
29	Perfurador fabricado em aço, pinos perfuradores em aço, com pintura eletrostática na cor preto, com margeador, 2 furos perfurador, base ante deslizante e capacidade 30 folhas. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	JOCAR OFFICE	300 Unidade(s)	R\$ 80,50	R\$ 24.150,00
30	Perfurador de papel metálico, para 100 folhas/ 75g/m, trava lateral, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador metálico. Capacidade 100 folhas. com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote, validade e código de barra no produto.	LYKE	50 Unidade(s)	R\$ 489,00	R\$ 24.450,00
31	Perfurador fabricado em aço, pinos perfurados em aço zincado com pintura eletrostática na cor preto e base plástica, duas indicações para centrarem o papel na tampa e base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 150 folhas. Com dados do fabricante.	MAPED	20 Unidade(s)	R\$ 2.583,33	R\$ 51.666,60
32	Quadro branco com fundo em MDF, revestido com película para escrita, com moldura em alumínio e suporte para apagador e pincel em toda extensão. tamanho 120 x 100 cm. Com dados do fabricante.	TANTANIA	200 Unidade(s)	R\$ 359,00	R\$ 71.800,00



33	Apagador para quadro branco, espaço para guardar 02 marcadores, magnético. Composição: resina termoplástica, adesivo e feltro .com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	RADEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
34	Flanelógrafo tamanho 220 x 90 cm bordas em alumínio, com dados do fabricante.	TANTANIA	20 Unidade(s)	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
35	Percevejo em aço niquelado, com cabeça de 10,5mm - embalagem com 100 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	BESTFER	20 Caixa(s)	R\$ 8,45	R\$ 169,00
36	Grampeador estrutura metálico capacidade mínima para grampear 100 folhas, base de 28,2 cm, com base de borracha, com margeador, cor preta e pintura eletrostática. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	BRW	200 Unidade(s)	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
37	Grampo trilho de plástico para encadernar, dimensões: 195mm x 7mm x 58 mm. embalagem com 50 unid. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, validade e código de barra no produto.	DELLO	500 Pacote(s)	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
38	Livro de ata medindo 202x297 mm, vertical com 100 folhas. com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	SIDGRAPH	500 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
39	Livro de ata medindo 202x297 mm, vertical com 200 folhas.com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	SIDGRAPH	300 Unidade(s)	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
40	Livro de protocolo medindo 154x216 mm vertical com 104 folhas. Com dados do fabricante/importador/distribuidor, lote e código de barra no produto.	SIDGRAPH	1.000 Unidade(s)	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
41	Pasta aba com elástico, transparente cristal, tamanho ofício, sem dorso. Composição: polipropileno - atóxico. Dimensão: 235 x 335 mm. com selo de segurança do INMETRO com marca, validade e código de barra no produto.	PLASCONY	5.000 Unidade(s)	R\$ 4,56	R\$ 22.800,00
42	Pasta suspensa mármore, com dupla função (pasta suspensa e grampo trilho), caixa com 50 unidades. Dimensão:(cla) 420 mm x 300 mm x 120 mm. Semi kraft pintado em padrão marmorizado 160g. Com dados do fabricante/importador/distribuidor no produto.	FRAMA	500 Caixa(s)	R\$ 265,33	R\$ 132.665,00



43	Pasta AZ, tamanho ofício em papelão, com visor em plástico. Pasta az tipo lombo estreito.com dados do fabricante/importador/distribuidor, com validade e código de barra no produto.	FRAMA	2.000 Unidade(s)	R\$ 20,50	R\$ 41.000,00
44	Pasta AZ, tamanho ofício em papelão, com visor em plástico. pasta az tipo lombo largo.com dados do fabricante/importador /distribuidor, com validade e código de barra no produto.	FRAMA	4.000 Unidade(s)	R\$ 20,50	R\$ 82.000,00
45	Pasta sanfonada a4 31 divisórias, transparente. Dimensões: 330 mm x 60 mm x 240 mm, com material em polipropileno – atóxico. Com marca, validade e código de barra no produto.	PLASCONY	200 Unidade(s)	R\$ 88,90	R\$ 17.780,00
46	Pasta polionda ofício 3,5 cm. Dimensões: 245mm x 35 mm x 340 mm. Com marca, validade e código de barra no produto.	POLIBRAS	200 Unidade(s)	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
47	Pasta polionda ofício 5,5 cm. Dimensões: 245mm x 55 mm x 340 mm. Com marca, validade e código de barra no produto.	POLIBRAS	200 Unidade(s)	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.268.436,60